R E Q U E R I M E N T O Nº. 172
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que desde o ano de 2009 apresentamos Requerimentos solicitando a abertura das vielas do Parque dos Pinheiros;

CONSIDERANDO que já saiu matéria na TV, jornais, rádios e tivemos até mesmo uma Reunião Pública na Câmara Municipal;

CONSIDERANDO que na reunião de 2009 ficou determinado o prazo de um ano para que a Prefeitura tomasse as providências necessárias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município nos informe quais medidas serão tomadas para a abertura das vielas e da Rua Monumental, que também encontra-se fechada.

REQUEREMOS, outrossim, que providências sejam tomadas visando melhorar a manutenção das vielas que já se encontram abertas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
NCA